EDITAL DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS

N° 001/2020 – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO CEARÁ

ONLINE

A COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO CEARÁ, POR MEIO DO LEILOEIRO
FERNANDO MONTENEGRO CASTELO, DEVIDAMENTE QUALIFICADO E DESIGNADO POR

AUTORIDADE COMPETENTE, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE ALIENAÇÃO, DO
TIPO “MAIOR LANCE”, VISANDO A VENDA DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE

DA CAGECE, SUJEITANDO–SE AS PARTES, NO QUE COUBER, AOS DISPOSITIVOS DAS LEIS
N° 13.303/16 E 10.406/02;  DECRETO-LEI Nº 2.848/1940 E REGULAMENTO DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS DA CAGECE. O EVENTO OCORRIDO NO DIA 08/10/2020, ÀS 9:00hs, NO SITE
www.montenegroleiloes.com.br.

CLÁUSULA PRIMEIRA – RETIFICAÇÃO

1.1 A COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO CEARÁ torna público para conhecimento dos

interessados que o LEILÃO PÚBLICO realizado no dia 8 de Outubro de 2020, às 9:00 h, conforme edital n°

001/2020, tem retificação no item listado abaixo, referente à Cláusula 7.2, do referido Edital.

Onde se lê: Excepcionalmente, o arrematante poderá retirar os bens no prazo de até dez (10) dias
corridos, após arrematação.

Leia-se:  Excepcionalmente, o arrematante poderá retirar os bens até o dia 23 de outubro de 2020,
sem chance de prorrogação deste prazo.